در کوبا بعد از بیش از نیم قرن، رابطه سیاسی و تجاری این کشور با آمریکا احیا شد و مردم کشوری که واشینگتن به دلیل انقلاب کمونیستی‌اش، آن را در انزوای بین‌المللی قرار داده بود، توانستند دوباره بدون مانع به جامعه جهانی راه یابند. در شهریور ۱۳۹۵ شمسی (۳۱ آگوست ۲۰۱۶ میلادی) برزیل، به‌عنوان قدرتمندترین و بزرگ‌ترین اقتصاد آمریکای لاتین، شاهد پایان رسمی دوران حاکمیت یک دولت چپ‌گرای دیگر در این منطقه بود. سنای این کشور پس از استیضاح دیلما روسف^۱، رئیس جمهوری تعلیق شده این کشور، وی را به اتهام فساد مالی و اداری برکنار کرد تا میشل تمرا^۲، معاون راست‌گرای وی، رسماً رئیس جمهوری برزیل شود.